
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°058 1 FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.26.1. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de abril de 2023 às 10h, 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de tratores agrícolas para mecanização da produção para, 
convivência com semiárido junto a secretaria municipal de desenvolvimento agrário e recursos hidrícos do Crato/CE. O edital e seus anexos enco 	- 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min o 
sites: www.tce.ce.gov.br . ehttps:/twww.licitacoes-e.coni.br/. Crato/CE, 23 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 	¼ 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A PrefeiturCfb' de 
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuado s0 1/2 
- SMDSE, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e materiais de expediente para suprir a SMDSE e os programas: SCFV IDOSO, 	D 
17 anos, IGD/PBF, CRAS/PAIF, IGD/SUAS e PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIANO SUAS tipo menor preço por item, com data de ab 	m 
para o dia 10 de abril de 2023, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-11 
- CE, 24 de março de 2023. À COMISSÃO. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° PE-003/2023 - SESA. OBJETO: Contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Aparelhos e Equipamentos Médico-Hospitalares, 
vinculados ao Programa Saúde da Família, Atenção Básica e a Média e Alta Complexidade, de Responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de 
Alto Santo, de Acordo com as Especificações e Quantidades Constantes no Termo de Referência. flfQ: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica 
aos interessados que a entregadas Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 06.04.2023 às 08:00 horas (Horário de Brasllia'l. O Edital e seus Anexos estarão 
disponíveis através dos Sites: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br . Maiores informações através do Fone (88) 3429-2080. À Comissão. 

*** 5*5 5*5 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO  —TOMADA DE PREÇOS N°03.16.01/2023. 
A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará toma público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N°03.16.01/2023 que 
será realizado dia 1410412023, ás 13h00min, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada nos serviços de pavimentação em pedra tosca na 
localidade de Mazagio, zona rural do Município de Caplstrano, Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à 
Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n°, Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de 08h00min às I2h00min. 

	

..., 	Capistrano - CE, 24 de março de 2023. Aline Bandeira da Silva - Presidente da CPL. 

5*5 *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N°03.22.02/2023. A 
Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará toma público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N°03.22.02/2023 que será 
realizado dia 18104/2023, às I3h00min, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS  DE CONSULTORIA E ASSESSORIA E GERENCIAMENTO 
DO PARQUE ENERGÉTICO DO MUNICÍPIO DE CAJ'ISTRANO-CE. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à 
Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n°, Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de 08h00min às 12h00min. 
Capistrano - CE, 24 de março de 2023. Aline Bandeira da Silva - Presidente da CPL. 

5*5*5*5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento. A CPI, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame 

	

Fsc 	Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2023.01.12.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de manutenção predial 
MISTO 1 preventiva, corretiva e emergencial, incluindo reposição de insumos para atuação nas edificações das diversas Secretarias Municipais do Município de 

Jardim/CE, neste dia 27 de março de 2023, às 14:00 (quatorze) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes 
habilitados. Maiores informações na sede da CPI, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo (88) 34817445. Jardim/CE, 23 de Março de 2023. Francisco 
Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N° 0703.0212023. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Moninhos, torna público, para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista para o dia 23 de Março de 2023, às 14h00min, do Pregão 
Eletrônico N°0703.02/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de construção para pequenas reformas para 
atenderas necessidades das Diversas Secretarias do Município de Moninhos - CE. Fica adiada tendo nova data para o dia 06 de Abril de 2023 às 09h00min. 
Maiores Informações, no endereço da Comissão de Licitação, no horário de 07b30min às 1 1h30min. Morrinhos - CE, 22 de Março de 2023. Jorge Luis 
da Rocha - Pregoeiro. 

5*5*5*5*5  
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico no 0712023-SESAISRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos com base na 
Tabela da ABC Farma/Guia da Farmácia, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 06 de abril de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das 
propostas será às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos sites: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na 
Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 22 de março de 2023. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do 2° Termo de Aditivo Contratual, A Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, através da 
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, toma público o Extrato do 20  Aditivo ao Contrato N° 2022.09.29.02/SEINFRA. Objeto: Construção 
de Praça Pública no bairro São Francisco no Distrito de Umburanas, Mauriti/CE. Fundamentação Legal: art. 65, inciso!, alínea "b" e § 1°, do mesmo artigo, 
da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Valor Acrescido: (R$ 36.035,11). Assina pelo Contratante: José Henrique 
Carneiro, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, assina pela Contratada: Narcélio Alves Dantas. Mauriti/CE, 
15 de março de 2023. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Euséblo - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.03.21.01CME. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Câmara de Eusébio-Ceará toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de abril de 2023, às 09:00h, na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusóbio-CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de assessoria técnica 
objetivando o desenvolvimento, orientação, fomento e acompanhamento dos microempreendedores individuais dos Município de Eusébio/CE, o qual se 
encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h. Euséblo/CE, 23 de março de 2023. À Presidente da Comissão. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim - CE toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 12 de Abril de 2023 às 09h30min, na Sede da Prefeitura (setor de licitação), estará realizando licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, tombado sob o n° 2203.01/2023-PMFPrP, com o seguinte objeto: contratação da prestação de serviços técnicos em assessoria administrativa 
especializada, compreendendo área patrimonial, almoxarifados e controle de frotas de veículos, junto às Diversas Secretarias do Município de Fortim-CE. 
O Edital estará à disposição na Sala da CPL, nos dias úteis no horário de 08h00min às 14h00min e nos sites: https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br/,  https://www. 
fortim.ce.gov.br/. Aurelita Martins da Silva Lima - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 


